
K U P N Í   S M L O U V A  

 

číslo smlouvy IROP2/2021 

 

1. Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 okres Karviná, 
příspěvková organizace 

se sídlem:  Čs. armády 1026, 73581 Bohumín   
zastoupena:  Mgr. Adrianem Kuderem, ředitelem 
IČ:   61988731 
DIČ:  CZ61988731  
č. účtu:   27-1724736309/0800 
(dále jen kupující)  
  
a 
  

2. Hilbert Interiéry s.r.o.  

zapsána v u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 211 074   
se sídlem: Pobřežní 249/46,186 00 Praha 8 Karlín  
zastoupena: Světlanou Hilbertovou, jednatelkou společnosti    
IČ:  28661133      
DIČ:  CZ28661133 (plátce DPH) 
telefon:  602 714 293  
e-mail:   hilbert@hilbert-interiery.cz   
č. účtu: 2700192196/2010   
 (dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 
 
 

I. Předmět a místo plnění 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je plnění předmětu veřejné zakázky „CHEMIE A ICT NÁS BAVÍ 
– DODÁVKY – 1. část VZ „Nábytek“, tj. dodávka a montáž interiérového vybavení dvou odborných 
učeben v budově základní školy – místa plnění. Jedná se vybavení Jedná se vybavení učebny 
chemie, kabinetu a multimediální učebny - (dále jen „předmět koupě“). Bližší podrobnosti 
k předmětu plnění veřejné zakázky jsou popsány v technické specifikaci k položkovému rozpočtu, 
rozsah je uveden v položkovém rozpočtu dle příloh této smlouvy.  

2. Místem plnění je: Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 okres Karviná, 
příspěvková organizace; se sídlem: Čs. armády 1026, 73581 Bohumín. 

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného předmětu koupě v místě plnění a 
převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu koupě. Kupující se zavazuje zaplatit 
prodávajícímu za dodávku předmětu koupě a jeho montáž bez vad a nedodělků kupní cenu, a to na 
základě předávacího protokolu a soupisu dodávek. 

5. Projekt je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 92 – 
Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony; název projektu: Chemie a ICT nás baví; 
Registrační číslo: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013158. 

 

 

mailto:hilbert@hilbert-interiery.cz


 

 

Strana 2 (celkem 6) 

II. Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena dodávky a montáže předmětu koupě dle čl. I. této smlouvy činí:  

Cena bez DPH  1 897 371,00 Kč 

DPH 21 % *            398 447,00 Kč 

Cena vč. DPH 2 295 818,00 Kč 

 *) Prodávající je plátce DPH. 

2. Položkový rozpočet předmětu koupě je uveden v příloze této smlouvy. 
3. Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které prodávající vynaloží na dodávku, přepravu a 

montáž předmětu koupě.  
4. DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke 

dni uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy.  

 
III. Podmínky plnění 

1. Prodávající je povinen neprodleně po uzavření této smlouvy na místě plnění ověřit, zda v rozpočtu 
specifikovaný předmět koupě je rozměrově možné umístit do určených místností, případně 
kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout se na změnách. 

2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě dle čl. I. bodu 1. smlouvy a provést jeho 
montáž bez vad a nedodělků. K zahájení dodávek a montáže bude prodávající písemně vyzván 
kupujícím. Tato výzva bude prodávajícímu doručena společně s podpisem smlouvy. 

3. Prodávající bere na vědomí, že dodávka předmětu koupě musí být kupujícímu předána nejpozději 
do 6 kalendářních týdnů od zahájení dodávek a montáže.  

4. Zjistí-li kupující, že předmět koupě vykazuje vady či nedodělky, sdělí tuto skutečnost písemně 
prodávajícímu v den předání a převzetí a své stanovisko odůvodní (tím nejsou dotčena práva 
kupujícího z vad předmětu koupě, které kupující při předběžném seznámení se s předmětem 
koupě neodhalil nebo které vyjdou najevo dodatečně). Prodávající se zavazuje k odstranění takto 
zjištěné vady či nedodělku bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti pracovních dnů ode 
dne předání a převzetí v případě, pokud kupující předmět koupě s vadou či nedodělkem převezme. 
Prodávající je oprávněn opětovně vyzvat kupujícího k převzetí předmětu koupě až poté, co vytčené 
vady, nedodělky i jiné nedostatky předmětu koupě odstraní. 

5. Datum předání a převzetí předmětu koupě bude datem zdanitelného plnění. 

 

IV. Vyšší moc 

1. Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této Smlouvy 
po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby neplnění svých 
povinností z této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly.  

2. Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli Smluvních 
stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku 
této Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje zejména přírodní katastrofa, 
pandemie, požár, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, stávka nebo jiné události, 
které jsou mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních stran. 

3. Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby odstranění 
následků vyšší moci.  

 

V. Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen „faktura“) na kupní cenu v den předání a 
převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícímu se splatností 30 dnů ode dne jeho doručení 
kupujícímu na adresu kupujícího.  



 

 

Strana 3 (celkem 6) 

2. Faktury prodávajícího musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím. Faktura musí  dále 
obsahovat přesný název a registrační číslo projektu.. 

3. Nebude–li faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí, nebo bude chybně vyúčtována 
cena, je kupující oprávněn takovou vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit 
prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury s novou 
dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém případě není kupující 
v prodlení s placením faktury. Nová doba splatnosti poběží znovu ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 

 

VI. Záruční podmínky 

Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku v délce, která je uvedena u konkrétního výrobku 
položkového rozpočtu (přílohy č. 1 a 2 této smlouvy). Není-li uvedena konkrétní délka záruky, pak 
platí záruka v délce 24 měsíců. Délka záruky se počítá ode dne předání předmětu koupě v místě plnění. 
Výše uvedené záruky platí za předpokladu dodržení stanovených pravidel provozu a údržby. 
Případnou reklamovanou vadu předmětu koupě je prodávající povinen odstranit nejpozději do pěti 
pracovních dnů ode dne, kdy mu kupující danou vadu písemně oznámí, nebude-li následně mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 

VII. Smluvní pokuta 

1. Kupující má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a montáže dle 
čl.  III. této smlouvy ve výši 0,1% z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení a 
prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

2. Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti dle čl.  V. této 
smlouvy ve výši 0,1% z celkové ceny dle čl.  II. této smlouvy za každý den prodlení a kupující je 
povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady nebo nedodělku předmětu koupě řádně a 
včas je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každou vadu, 
u níž je prodávající v prodlení a za každý den prodlení. 

4. Žádné ujednání o smluvní pokutě obsažené v této smlouvě se nedotýká nároku kupujícího 
požadovat v plné výši náhradu škody způsobené porušením povinnosti prodávajícího, na kterou 
se vztahuje smluvní pokuta. 

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování.   
 

VIII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě zboží přechází na kupujícího jeho převzetím. Tímto dnem 
přechází na kupujícího odpovědnost ze vzniku škod na předmětu koupě.  

2. Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být 
důvodem k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení uvedl v nabídce veškeré informace a předložil 
doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 
Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a kupující může od 
této smlouvy odstoupit.  

2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2031. Pokud je v českých právních předpisech 



 

 

Strana 4 (celkem 6) 

stanovena lhůta delší, musí prodávající  použít tuto delší lhútu.  Prodávající  je povinen minimálně 
do konce roku 2031 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací 
projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 
správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu této kupní smlouvy  a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že platnosti nabude smlouva dnem podpisu a účinnosti nabude 
smlouva dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý 
rozsah smlouvy, a to na dobu neurčitou.  Smlouvu do registru smluv odešle kupující. 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen po vzájemné dohodě, a to formou 
písemných dodatků.  

6. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.  

8. Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří: 
1. Položkový rozpočet vč. technické specifikace 

 
 

V Bohumíně dne: 9. 8. 2021  
Kupující: Prodávající: 
 
 
 
 
………………………………………… 
Mgr. Adrian Kuder, , v.r.  
 ředitel  

 
 
 
 
………………………………………… 
Světlana Hilbertová, v.r.  
jednatelka společnosti 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 5 (celkem 6) 

Příloha 1 

 

Kupující:

Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 okres Karviná, příspěvková organizace

CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013158

Prodávající:

Hilbert Interiéry s. r. o.

Pobřežní 249/46

186 00  Praha 8 Karlín

IČ: 28661133

p. č. název položky počet
jednotková cena 

bez DPH v Kč

cena celkem bez 

DPH v Kč

1 Kantorský stůl 1 4 755 Kč 4 755 Kč

2 Otočná židle kantora na kolečkách 1 3 500 Kč 3 500 Kč

3 Demonstrační stůl 1 48 112 Kč 48 112 Kč

4 Laboratorní zdroj pro AC/DC 1 24 335 Kč 24 335 Kč

5 Odkládací stůl pro kantora 1 6 400 Kč 6 400 Kč

6 Žákovský stůl 3-místný, PVC krabička 9 17 515 Kč 157 635 Kč

7 Žákovský stůl 3-místný, PVC krabička 1 18 171 Kč 18 171 Kč

8 Žákovská židle, kovová kostra 30 1 780 Kč 53 400 Kč

9 Středový tunel, 5x výlevka, vrchní deska PVC   (bm) 6,62 16 774 Kč 111 044 Kč

10 Skříň policová, dveře 2 6 600 Kč 13 200 Kč

11 Skříň policová, spodek šuplíky, vrch sklo 2 9 881 Kč 19 762 Kč

12 Skříň policová, dveře 3 5 740 Kč 17 220 Kč

13 Lem kolem skříněk 1 993 Kč 993 Kč

14 Skříň policová, dveře 1 6 400 Kč 6 400 Kč

15 Lem kolem skříněk 1 750 Kč 750 Kč

16 Nástěnka v AL rámku, barevná 1 4 350 Kč 4 350 Kč

17 Nástěnka v AL rámku, barevná 1 3 700 Kč 3 700 Kč

18 Nástěnka v AL rámku, barevná 1 1 955 Kč 1 955 Kč

19 Celoplastové mycí centrum, 1x keramická výlevka 1 61 226 Kč 61 226 Kč

20 Celoplastová chemická digestoř 1 145 780 Kč 145 780 Kč

21 Skříňka plastová pod digestoř 1 29 900 Kč 29 900 Kč

22 Dřevěné pódium 1 36 100 Kč 36 100 Kč

23 Celoplastová mobilní rampa 1 23 546 Kč 23 546 Kč

24 Dopojení vody a odpadů v nábytku 1 29 800 Kč 29 800 Kč

25 Elektroinstalace 1 90 718 Kč 90 718 Kč

26 Celoplastová chemická skříň 2 91 662 Kč 183 324 Kč

27 Otočná židle kantora na kolečkách 1 3 500 Kč 3 500 Kč

28 Skříň policová, dveře 1 6 450 Kč 6 450 Kč

29 Rohový dílec 1 1 524 Kč 1 524 Kč

30 Skříň policová, spodek šuplíky, vrch sklo 2 9 360 Kč 18 720 Kč

31 Skříň policová, dveře 3 6 350 Kč 19 050 Kč

32 Mezikus s háčky 1 2 410 Kč 2 410 Kč

33 Skříňky nízké policové, dveře 2 3 977 Kč 7 954 Kč

34 Pracovní stůl 1 8 500 Kč 8 500 Kč

35 Pojízdný vozík 2 7 800 Kč 15 600 Kč

36 Chemický přípravný stůl 1 21 660 Kč 21 660 Kč

37 Laboratorní židle 1 3 779 Kč 3 779 Kč

38 Kontejner s centrálním zámkem, kolečka 1 3 990 Kč 3 990 Kč

CHEMIE A ICT NÁS BAVÍ – DODÁVKY

Učebna chemie

Kabinet chemie



 

 

Strana 6 (celkem 6) 

 

 

39 Tvarový stůl kantora, skříňka pro elektroinstalaci 1 13 680 Kč 13 680 Kč

40 Kontejner s centrálním zámkem 1 3 990 Kč 3 990 Kč

41 Otočná židle kantora na kolečkách 1 3 500 Kč 3 500 Kč

42 Žákovský stůl 1 místný 4 7 660 Kč 30 640 Kč

43 Žákovský stůl 2 místný 11 15 800 Kč 173 800 Kč

44 Žákovský stůl rohový 2 15 390 Kč 30 780 Kč

45 Žákovská židle s tobogánovým plastovým sedákem 30 2 990 Kč 89 700 Kč

46 Nástěnka v AL rámku 1 4 100 Kč 4 100 Kč

47 Nástěnka v AL rámku 3 3 420 Kč 10 260 Kč

48 Centrální stůl 1 48 992 Kč 48 992 Kč

49 Skříň pro 3D tisk 1 169 200 Kč 169 200 Kč

50 Skříňka ve výklenku, dveře sklo 4 5 221 Kč 20 884 Kč

51 Krycí deska spodní 1 2 300 Kč 2 300 Kč

52 Elektroinstalace 1 86 332 Kč 86 332 Kč

1 897 371 KčCELKOVÁ CENA NÁBYTKU A INTERIÉROVÉHO VYBAVENÍ BEZ DPH

Prodávající čestně prohlašuje, že jím prodávané předměty dodávky plně odpovídají min. nebo max. parametrům 

uvedeným zadavatelem v zadávacích podmínkách a prodejní ceny jsou uvedeny za celé plnění předmětu veřejné 

zakázky se zakalkulováním všech prací, dodávek a služeb, potřebných ke zdárnému předání a užívání. Jedná se 

zejména o dopravu, montáž, výnos, vybalení, odvoz a likvidaci přepravních obalů.  

Multimediální učebna


